
DODATEK č. 2
ke kupní smlouvě „Člun AVON - reprodukce“

číslo 22111000337

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupená: ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS SVA MO

Ing. Petrem ZÁBORCEM
Se sídlem na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky hjyaavk

Kontaktní osoby:
ve věcech smluvních:

ve věcech organizačních a technických:
ředitel VÚ 3255 Pr ná osoba

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)
a

MARINE s.r.o.
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka C1355
Se sídlem: Řadová 465, 549 01 Nové Město nad Metují
IČO: 42197058
DIČ: CZ42197058
Bankovní spojení: Komerční banka Náchod
Číslo účtu: 601546551/0100
Zastoupená: Ing. Tomášem Novotným, jednatelem
Kontaktní osoba:
ISDS: ránky: egaj8e2
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence: Marine Centrum, Komořanská 326/63, 143 00 Praha 4
(dále jen „prodávající“)



Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě č. 22111000337 
 

Smluvní strany se dle ustanovení čl. XVI. odst. 2 smlouvy č. 22111000337 na nákup motorových 
člunů, motorů a přepravních podvozků, uzavřené dne 14. 10. 2022, ve znění dodatku č. 1 
uzavřeného dne 7. 12. 2022 (dále jen „smlouva“), dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 (dále 
jen „dodatek“).  
 

II. 
Účel dodatku 

Účelem dodatku je aktualizace znění textu upravujícího katalogizaci dodávaného zboží. 
 

III. 
Předmět dodatku 

1. Znění článku VIII. odst. 1 se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 

a) Smluvní strany se dohodly, že plnění uvedené v článku č. VIII. odst. 2 smlouvy bude 
předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů 
Ministerstva obrany. K tomu se prodávající zavazuje, že na tyto položky majetku, poskytne 
kupujícímu nejpozději 20 dnů před (prvotním) převzetím plnění bezchybný a úplný „Soubor 
základních informací o majetku“ (dále jen „SZIM“) elektronicky na e-mailovou adresu 
SZIM@army.cz. Formulář SZIM je dostupný na adrese http://www.army.cz => 
Ministerstvo obrany => Finance a veřejné zakázky => Veřejné zakázky. Předložení SZIM 
je součástí povinností prodávajícího podle této smlouvy a je zahrnuto v celkové ceně dle čl. 
IV této smlouvy. Pokud zástupce kupujícího při převzetí plnění zjistí, že data uvedená v 
SZIM jsou chybná (neodpovídají jednotlivým položkám dodávaného plnění) a vyvolávají 
zásadní problémy k následnému vzetí do evidence a účetnictví na straně kupujícího, může 
být tato skutečnost důvodem k nepřevzetí plnění. 

b) Prodávající bere na vědomí, že položky plnění uvedené v článku č. VIII. odst. 2 smlouvy 
budou předmětem katalogizace podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu 
a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
309/2000 Sb.“). Prodávající na tyto položky dodá Úřadu pro obrannou standardizaci, 
katalogizaci a státní ověřování jakosti, nám. Svobody 471+4, 160 01 Praha 6 (dále jen 
„Úřad“) cestou webového portálu WEB-KAT požadované údaje potřebné ke katalogizaci 
tohoto plnění.  

2. Znění článku VII. odst. 6 se ruší a nahrazuje se následujícím textem: 

„K faktuře musí být připojen originál dodacího listu potvrzený odpovědnými osobami a doklad o 
poskytnutí SZIM u položky uvedené v čl. VIII. odst. 2 této smlouvy. Jako doklad bude sloužit e-
mail, kterým odbor správy majetku Sekce majetkové MO potvrdí prodávajícímu převzetí úplných 
dat.“ 

3. Příloha č. 3 kupní smlouvy se se ruší a nahrazuje se zněním, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto 
dodatku. 

 

    IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Ustanovení smlouvy včetně příloh neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze 
změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 3 stranách a 1 příloze o 1 straně. 



Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě č. 22111000337 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření tohoto 
dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
tohoto dodatku připojují pod něj své podpisy. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy. 

       
  

Za kupujícího: 
Ing. Petr Záborec 

ředitel 
 
 

………………………………….. 

Za prodávajícího: 
Ing. Tomáš Novotný 

jednatel 
 
 

………………………………….. 
Elektronický podpis Elektronický podpis 

 

Ing. Tomáš 
Novotný

Digitálně podepsal Ing. Tomáš 
Novotný 
Datum: 2023.06.29 13:14:44 +02'00'



Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě č. 22111000337

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA

K zabezpečení procesu katalogizace výrobků (položek majetku), které jsou stanoveny touto katalogizační
doložkou a podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO a Jednotného systému
katalogizace se prodávající zavazuje:

1. Neprodleně po uzavření smlouvy oznámit Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci,
katalogizaci a státní ověřování jakosti podle §14 odst. 2) zákona č. 309/2000 Sb., o obranné
standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany
státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů, číslo smlouvy, kontaktní osobu a
kontaktní údaje osoby zodpovědné ze strany prodávajícího za provedení katalogizace výrobků dané
smlouvy. Oznámení se provede cestou webového portálu na adrese https://katalog.army.cz

2. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat k výrobkům uvedeným v této
katalogizační doložce vždy prostřednictvím aplikace umístěné na https://katalog.army.cz. Návrh
katalogizačních dat o výrobku musí být zpracován katalogizační agenturou podle §11 zákona
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb
určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodat jako součást návrhu katalogizačních dat:

a) fotografie reálně zobrazující výrobek ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, rozlišení do
1024x768 bodů;

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje
o výrobku a výrobci. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů,
nebo ve formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz
nebo elektronický soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným
způsobem.

4. Dodat písemně kupujícímu bez prodlení informace o změnách v dokumentaci výrobku, jejichž
důsledkem je změna předloženého návrhu katalogizačních dat, dále informovat o změnách údajů
uvedených o výrobci nebo o ztrátě jeho schopnosti vyrábět výrobek.

5. Kontaktní údaje pro odborné konzultace: Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci,
katalogizaci a státní ověřování jakosti, , e-mail: katalogizace@army.cz, internet:
www.okm.army.cz.

6. Seznam výrobků ke katalogizaci:

Název JKM TPS TPP

Nafukovací člun 1940 1

Akumulátor 6140 1

Další ujednání:
Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku uživateli před fyzickým dodáním výrobků.

Přidělené katalogové číslo výrobku a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na https://katalog.army.cz po
ukončení procesu katalogizace výrobků.


